
Муниципальное учреждение  

«Информационно-методический центр» 

 

ПРИКАЗ 

 

15.03.2023  № 31 

Об итогах проведения городского конкурса чтецов   

«Классика и современность» 

 

В соответствии с приказами Муниципального учреждения «Информационно – 

методический центр» от 01.02.2023 № 9 «О проведении городского конкурса чтецов  

«Классика и современность», от 20.02.2023 № 20 «О внесении изменений в приказ 

Муниципального учреждения «Информационно – методический центр» от 

01.02.2023 № 9 «О проведении городского конкурса чтецов  «Классика и 

современность», в целях совершенствования познавательно - речевого и 

художественного развития обучающихся 8 - 11 классов муниципальных 

общеобразовательных организаций, привития любви к русскому языку, русской 

литературе, развития творческих способностей учащихся, выявления и поддержки 

талантливых детей, 15 марта 2023 года состоялся вышеназванный конкурс, 

участниками которого стали обучающиеся 8-11 классов муниципальных 

общеобразовательных организаций: 

-   Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 4»; 

- Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная 

общеобразовательная школа № 7»; 

-  Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 13»; 

- Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 22»; 

Участники конкурса читали стихотворения разных авторов: М.Ю. Лермонтова, 

С. Есенина, К. Симонова, Ю. Друниной, А. Ахматовой, Э. Асадова, Р. 

Рождественского,  Е. Евтушенко, И. Самариной, В. Фирсовой, В. Селецкого, В. 

Маленко и других. Жюри отметило высокий уровень исполнительского мастерства 

участников конкурса, эмоциональность и выразительность выступлений. 

На основании материалов, предоставленных организаторами и жюри 

конкурса, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемый список победителей и призеров городского 

конкурса чтецов «Классика и современность» (далее – Конкурс). 

2. Наградить дипломом Муниципального учреждения «Информационно – 

методический центр» (далее – МУ «ИМЦ») победителей (1 место) и призеров (2, 3 

места) Конкурса в каждой возрастной категории. 

3. Наградить дипломом МУ «ИМЦ» учителей, подготовивших победителей и 

призеров Конкурса.  

4. Приказы МУ «ИМЦ» от 01.02.2023 № 9 «О проведении городского конкурса 

чтецов «Классика и современность», от 20.02.2023 № 20 «О внесении изменений в 

приказ Муниципального учреждения «Информационно – методический центр» от 



01.02.2023 № 9 «О проведении городского конкурса чтецов  «Классика и 

современность» считать утратившими силу. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего методиста МУ 

«ИМЦ» Столярову Л.Н. 

 

 

Директор            О.А. Соболева  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

рассылка: дело, к.7, СОШ №№ 4,13, 22, ООШ №№ 7, 21 



УТВЕРЖДЕН 

приказом Муниципального учреждения 

«Информационно – методический центр» 

от 15.03.2023 № 31 

 

Список победителей и призеров городского конкурса чтецов  

«Классика и современность» 
 

ФИО участника 

конкурса 

ОО 

Класс 

ФИО педагога, 

подготовившего 

участника 

Результат 

Возрастная категория: 8 класс 

Попова Василиса 

Алексеевна 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  

№ 13» 

8Б 

Свиридова 

Анжелла 

Валентиновна 

1 место 

Карбышев 

Ярослав 

Александрович 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  

№ 13»  

8А 
Лось Марина 

Викторовна 
2 место 

Масленникова 

Татьяна 

Николаевна 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  

№ 4» 

8А 
Олексина Татьяна 

Викторовна 
2 место 

Парчевская 

София 

Алексеевна 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Основная 

общеобразовательная школа  

№ 7» 

 

8Б 

Фаткуллина 

Елизавета 

Руслановна 

3 место 

Возрастная категория: 9 класс 

Залывская 

Аделина 

Юрьевна, 

Владыкин 

Владислав 

Алексеевич 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Основная 

общеобразовательная школа  

№ 7»  

 

9Б 

 

8А 

Коновалик Юлия 

Александровна, 

Самарина Мария 

Петровна 

2 место 

Возрастная категория: 10 класс 

Карабастова 

Галина 

Дмитриевна 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  

№ 4» 

10А 
Исенова Мадина 

Двыскалиевна 
1 место 

Володкина 

Ксения 

Александровна 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  

№ 4» 

10Б 
Исенова Мадина 

Двыскалиевна 
1 место 

Кузьмина 

Альбина 

Дмитриевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

10В 

Назарова 

Татьяна 

Германовна 

2 место 



 общеобразовательная школа  

№ 4»  

Федоринина 

Карина 

Владимировна 

21.03.2006 

Черных Вячеслав 

Андреевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  

№ 13» 

10 
Лось Марина 

Викторовна 
3 место 

Возрастная категория: 11 класс 

Ананьев Андрей 

Сергеевич 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  

№ 4» 

11В 
Исенова Мадина 

Двыскалиевна 
1 место 

Скворцова Мария 

Андреевна 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  

№ 13» 

11 
Кленова Лариса 

Васильевна 
1 место 

Смирнова 

Маргарита 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  

№ 22» 

11 

Шаменкова 

Татьяна 

Владимировна 

2 место 

Шаповалова 

Варвара 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  

№ 4» 

11Г 

Назарова 

Татьяна 

Германовна 

3 место 

 


